visitatio §. 11.

β. **V**ide ab Episcopo, &c.] Episcopum legitime impeditum posse ex facultate sibi tradita in hoc decreto, Ecclesias, quae nullius sunt diocesis, per suum Vicarium generalem visitare, tenet Sel. decis. d. cap. 37. nu. 1. vbi asserit sic fuisse resolutum sub die 17. Ianuarii 1585.

Sed huiusmodi potestatem non transire in Vicarium à Capitulo Sede vacante constitutum, tradunt Franc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 1. cap. 10. num. 8. vers. 10. Aloyf. Ricc. in praxi aurea resol. 118. num. 4. Ego ipse d. alleg. 74. num. 8.

Neque in Praetatum viciniorum habentem iurisdictionem quasi Episcopalem, vt per Flores de Mena var. lib. 3. quest. 24. num. 24.

γ. **V**isitentur.] Episcopum proximiorum habentem facultatem visitandi Ecclesiam Parochialem nullius diocesis, habere etiam facultatem emendandi, corrigendi, & puniendi tam in capitula, quam in membra ex quavis causa, asserit decisum Franc. Leo d. p. 2. cap. 2. num. 74. in fine, quem refero d. alleg. 74. num. 7.

δ. **N**on obstantibus priuilegijs, &c.] Vide Rot. apud Tambur. in fine tom. 3. de iure Abbatum decis. 67. nu. 5. vbi dicit haec verba comprehendere quascumque personas quantumvis priuilegiatas, & decis. 68. resolutum quod Ordinatio non est inhihendum in exercitio iuris visitandi omnes Ecclesias suae diocesis quantumvis exemptas, non obstantibus quibuscumque priuilegijs concessis ante Concilium Tridentinum.

ε. **E**t consuetudinibus, &c.] Praecedentibus scilicet, & non factis, iuxta resoluta per Anguan. de legibus lib. 2. controu. 20. num. 21. & 22.

Subditi Episcoporum nulla appellatione suspendere possunt executionem visitationis.

C A P V T X.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Episcopus in visitatione quando possit procedere appellatione remota.
- 3 Episcopus in visitatione reformato processu & seruatis seruandis procedens admittit appellationem.
- 4 Appellatio datur si Episcopus in visitatione procedat in exemptos contra eorum priuilegia.
- 5 Episcopus quibus conceditur facultas vt procedant etiam tanquam Sedis Apost. delegati, an in dubio censeantur procedere vt delegati.
- 6 Episcopus non tenetur visitationem concludere intra certum, & determinatum tempus.
- 7 Episcopus potest praestituere terminum Archidiacono

no ad visitationem expediendam.

8 Appellatio suspensiuua tantum, & non deuolutiua tollitur vbi Episcopus visitat non compilato processu.

9 Appellatio si interponatur in visitatione ab Episcopo suffraganeo etiam tanquam Sedis Apost. delegato debet interponi ad Metropolitanum solum quoad effectum deuolutiuum.

10 Episcopus quando ex Concil. Trident. procedit, vt Sedis Apostol. delegatus in causis, quae sub eius iurisdictione non comprehenduntur, non potest ab eo nisi ad Sedem Apost. appellari.

11 Episcopus in visitatione non potest recusari tanquam suspectus.

Episcopi, vt aptius, quem regunt, populum possint in officio, atque obedientia continere, in omnibus ijs, quae ad visitationem, ac morum correctionem subditorum spectant, ius & potestatem habeant, a etiam tanquam Apostolicae Sedis delegati, ea ordinandi, moderandi, puniendi, & exequendi, iuxta canonum sanctiones, β quae illis ex prudentia sua pro subditorum emendatione ac diocesis suae utilitate necessaria videbuntur. ^a Nec in his, vbi de visitatione, aut morum correctione agitur, exemptio, γ aut vlla inhibitio, δ appellatio, ε seu querela, etiam ad Sedem Apostolicam, interposita, executionem eorum, quae ab his mandata, decreta, aut iudicata fuerint, quoquomodo impediatur, aut suspendatur.

^a Supra sess. 21. de refor. cap. 1. & sess. 25. de refor. cap. 1.

1. **V**ide Lancellot. de atten. et innouan. appell. pend. limit. 18. in princip. num. 6. Ruginell. de appellat. §. 2. cap. 3. num. 6. Soar. de Pace in praxi tom. 2. part. 5. cap. unico num. 14. Gabr. Berari in speculo visit. secul. cap. 27. p. 62. Mendez à Castro in praxi Lusit. p. 2. lib. 2. cap. 3. num. 32. Cui. Philip. part. 1. §. 7. num. 10. Marchesan. de commiss. part. 1. de commissione appellationum extra Curiam Rom. cap. 6. num. 78. Fr. Emman. quest. regul. tom. 2. quest. 16. art. 2. Franc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 2. cap. 2. num. 77. Armendar. in addit. ad recop. legum Nauarra lib. 1. tit. 6. de visitat. num. 104.

cum sequent. Thom. Valasc. allegat. iuris tom. 1. allegat. 70. n. 5. cum segg. Sayr. in clauis Regia lib. 8. cap. 2. num. 13. Piafec. in praxi Episcop. part. 2. cap. 3. num. 61. Aloyf. Ricc. in praxi aurea resol. 7. Saigado de protecl. Regia tom. 1. part. 2. cap. 10. num. 26. Stephan. V. Veyms ad concit. 24. ex iure antiquo de sumptus, et per Concil. Trident. innouatas, constit. 17. num. 14. Gabr. Pereira de manus Regia part. 1. c. 7. à prime. late supra sess. 13. de reformat. cap. 1. num. 5. cum segg. Ex quorum dictis colligitur.

Episcopum in his, vbi de visitatione, aut morum corre-